
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 25/01/2024

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
ACCORDO QUADRO per l’affidamento del servizio per la gestione del centro
diurno anziani del comune di San Severo sito in via Croghan n. 193, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del d.lgs.
36/2023 (nuovo

CIG A03F8BEB9D

CUP

Importo di gara € 247.619,04

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n.3210 DEL 20/12/2023, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il
termine alle ore 10:00 del giorno 22.01.2024;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI VIA GROTTA PAPA 19/01/2024 n.3562 del



INTEGRATI E DI WELFARE a.r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. b)

NATALE SNC, Adelfia (BA),
70010

16:15 19/01/2024

FP Service Srl SIAVS

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Via Teano Appulo, 26, San
Severo (FG), 71016

21/01/2024
15:33

n.3615 del
21/01/2024

CONSORZIO OPUS - OPERE
PUGLIESI DI UTILITA' SOCIALE

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

via Mandara, 34/b, Foggia
(FG), 71122

21/01/2024
21:35

n.3620 del
21/01/2024

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Concorrente Presente Rappresentante

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E
DI WELFARE a.r.l. - P.IVA:08752550726

Tipo partecipazione: Consorzio fra società
cooperative di produzione e lavoro (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. b)

NO -

FP Service Srl SIAVS - P.IVA:04102720713

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO -

CONSORZIO OPUS - OPERE PUGLIESI DI
UTILITA' SOCIALE - P.IVA:02412090710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO -



Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI
INTEGRATI E DI WELFARE a.r.l. -
P.IVA:08752550726

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. b)

Nome file: DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensione file: 25.31 MB

Impronta MD5:
705006b01912d1bae8707b504c08e

a9f

AMMESSA

FP Service Srl SIAVS -
P.IVA:04102720713

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: Busta
Amministrativa.zip.p7m

Dimensione file: 14.71 MB

Impronta MD5:
5a9a18f4963ef777634189ea234f2e7

8

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: Richiamato il paragrafo
dedicato ai "REQUISITI DI

PARTECIPAZIONE" si evidenzia
l'assenza, nella documentazione
amministrativa, comprovante il
possesso dei requisiti di cui:

1. alla lett. c del paragrafo:
REQUISITI DI CAPACITA'

ECONOMICA FINANZIARIA ed in
particolare quelli attestanti IL

FATTURATO GLOBALE MINIMO
ANNUO e FATTURATO SPECIFICO

MEDIO NEL SETTORE DI
ATTIVITA';

2. alla lett. c del paragrafo: Requisiti
di capacità tecniche e professionali,
ai sensi dell’art. 100, comma 1,
lettera c) del D. Lgs. 36/2023.

Inoltre, si riscontra la mancanza
della seguente documentazione:

1. "Ulteriori dichiarazioni a rendersi",
le quali possono essere riportate su
carte intestate e successivamente

sottoscritte;
2.DGUE;

3.Ricevuta del versamento ANAC
riportante data antecedente alla

scadenza per la presentazione delle
offerte;

3. Atto costitutivo e statuto.

CONSORZIO OPUS - OPERE
PUGLIESI DI UTILITA' SOCIALE -
P.IVA:02412090710

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 12.33 MB

Impronta MD5:
56ee3f619cfcc67f2f5c6f87c984807f

AMMESSA



artigiani, e le società, anche
cooperative

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso
con riserva.

Alle ore 13:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 01/02/2024 alle ore 09:00.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RUP

F.TO DOTT.SSA ANTONELLA TORTORELLA


